
 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 66 del 06/09/2022 

COPIA DI DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 

N.66 

 

Data: 

06/09/2022 

Oggetto: Variazione del Bilancio 2022/2024 ai sensi dell’art.175 del D. Lgs n. 

267/2000 e successive modificazioni e integrazioni. 

 
  

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA  LOGGI SERGIO 

Con l’assistenza del  Segretario Generale  CARIDI FRANCO  

 

VISTA la L.7 aprile 2014, n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle provincie, sulle unioni e 

fusioni dei comuni”; 

 

VISTI i commi 55 e 66 dell’art. 1 della 56/2014 che stabiliscono i poteri e le prerogative del Presidnete della 

Provincia; 

 

VISTO il documento posto a fondamento e motivazione della presente proposta di decreto; 

 

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni riportate  e pertanto di poter far propria la 

proposta presentata; 

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 c.1 e 147bis c.1 del D.Lgs. 267/2000; 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 66 del 06/09/2022 

 
ECONOMICO FINANZIARIO 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Variazione del Bilancio 2022/2024 ai sensi dell’art.175 del D. Lgs n. 

267/2000 e successive modificazioni e integrazioni. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147/BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000) 

Si esprime il seguente parere sulla proposta in oggetto: 

 

FAVOREVOLE. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 06/09/2022  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

 CARIDI FRANCO  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147/BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000) 

Si esprime il seguente parere sulla proposta in oggetto: 

 

FAVOREVOLE. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 06/09/2022  

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO   

 CARIDI FRANCO  

 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 66 del 06/09/2022 

 

PROPOSTA DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
 
Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 9 del 31/03/2022 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2022-2024, nonché il Documento Unico di Programmazione 
2022-2024; 

 

 con Decreto del Presidente n. 52 del 14.06.2022 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione - Piano Performance 2022-2024; 

 

 con la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 24/06/2022 è stato 
approvato il Rendiconto della Gestione 2021 e relativi allegati; 
 

ATTESO CHE: 

 a norma dell’art.175 , comma 3, del D. Lgs.267/2000 e s.m.i. le variazioni al bilancio 
possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno fatte salve le 
variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno; 
 

 la presente variazione è stata predisposta in via d’urgenza ai sensi dell’art. 175 
comma 4 del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, non essendo 
possibile il ricorso alla procedura ordinaria in considerazione dei tempi tecnici di 
convocazione del Consiglio Provinciale rispetto alla necessità di  accertare e 
verificare, quanto segue: 

1. l’andamento di tutte le spese correnti , facendo una ricognizione puntuale delle 
esigenze degli uffici e le economie di spesa  sulla base di queste;  

 
2. la necessità di aumentare gli stanziamenti di entrata e di spesa in conseguenza 

di nuovi finanziamenti statali; 
 
Considerato che: 

 in relazione alle effettive esigenze, alcune previsioni del bilancio del corrente 
esercizio finanziario, si sono dimostrate insufficienti rispetto al reale fabbisogno, 
tenuto conto degli impegni da assumere per i servizi indispensabili, tali previsioni 
riguardano in particolare le utenze, le spese legali, le spese relative alle 
applicazioni a supporto del servizio finanziario, le spese per assicurazioni, spese 
per controllo impianti termici e procedure autorizzazioni aia e via per ambiente, 
spese per la manutenzione dell’autoparco provinciale, manutenzione edifici 
scolastici ecc..; 

  si è verificata una maggiore entrata di € 352.890,00 relativa al contributo 
straordinario art.27, comma 2, del D.L. 17/2022 per utenze energia e gas; 

 Si sono verificate maggiori entrate per complessive € 104.354,66 sui rimborsi ed 
introiti straordinari da privati per utenze e spese legali e sulla quota gestione dei 
residui dalla Provincia di Fermo; 

 si sono verificate economie di spesa sugli stanziamenti relativi agli avvisi di 
accertamento emessi dal Comune di S. Benedetto per IMU 2016/2017 su edifici 
provinciali (€ 185.187,00) e sulla rata del fondo anticipazione di liquidità della 
CDP (€ 60.322,00) per effetto della rinegoziazione del FAL stesso conclusasi con 
il contratto firmato il 5 aprile 2022; 
 

Visto che l’indennità di fine mandato va contabilizzata, alla fine di ogni esercizio, come 
quota accantonata del risultato di amministrazione, stante la disposizione di cui 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 66 del 06/09/2022 

all’allegato 4/2, punto 5.2, del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i. secondo cui “anche le spese 
per indennità di fine mandato, costituiscono una spesa potenziale dell’ente, in 
considerazione della quale, si ritiene opportuno prevedere tra le spese del bilancio di 
previsione, un apposito accantonamento, denominato “fondo spese per indennità di 
fine mandato del ….”. Su tale capitolo non è possibile impegnare e pagare e, a fine 
esercizio, l’economia di bilancio confluisce nella quota accantonata del risultato di 
amministrazione, immediatamente utilizzabile. Pertanto si rende necessario stornare 
l’importo di € 3.166,70 per l’indennità di fine mandato, allocato sulla spesa corrente 
alla missione 01 (Servizi istituzionali,  generali e di gestione), macroaggregato 03 
(Acquisto di beni e servizi), spostando l’intero importo alla missione 20 (Fondi da 

ripartire), macroaggregato 10 (Altre spese correnti) al nuovo capitolo della spesa 
corrente 1620/8; 

 
Considerato, inoltre, che occorre adeguare lo stanziamento del Fondo di garanzia dei 

debiti commerciali per € 17.090,27, così come riportato nel Decreto del Presidente 
n.19 del 22.03.2022 ad oggetto “Fondo garanzia dei debiti commerciali (art.1, comma 
859 e seguenti Legge 145/2018) anno 2022 – Provvedimenti”; 

 
Visto che, nel risultato di amministrazione al 31.12.2021 si sono verificate tra l’avanzo 
vincolato le seguenti quote: 

 € 19.924,51 quale avanzo vincolato per spese correnti(E1/1), che va riallocato al 
titolo 1°, macroaggregato 03, acquisto di beni e servizi del servizio Ambiente,(€ 

12.954,81 al cap.U 1264/0 e € 6.969,70 al cap.U 1383/0); 
 

 € 12.821,06 quale avanzo di vincolato da mutui E1/6) che va riallocato al titolo 2°, 
macroaggregato 02, investimenti fissi lordi, per servizio Informatizzazione (cap.U 

20484/0); 
 

 € 3.251,20 quale ulteriore economia sulle passività potenziali utilizzate nel 2021 da 
piano di riequilibrio (E3/5) che si ritiene di allocare al titolo 1°,macroaggregato 10, 
altre spese correnti, per servizio economico finanziario (cap.U 550/1); 
 

Considerato che, Il Ministero dell’Interno con decreto del 26.04.2022 e circolare n.70 del 
21.06.2022, ha provveduto al riparto dei fondi, del contributo per le funzioni 
fondamentali e del concorso alla finanza pubblica per le provincie e per le città 
metropolitane delle regioni a statuto ordinario per il triennio 2022/2024 e alla relativa 
contabilizzazione e modalità di versamento, si rende necessario adeguare le relative 
tipologie dell’entrata e delle missioni della spesa del bilancio 2022, così come riportato 
nell’allegato n.2; 

 
Considerato che, il Ministero delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile ha assegnato 

a questa provincia un contributo a valere sul fondo per la compensazione dei prezzi, ai 
sensi dell’art.1 septies del DL 73/2021, convertito con modificazioni nella L. 106/2021 
e successive modificazioni e integrazioni; versando in anticipazione il 50% del 
contributo di complessive € 116.318,56, al netto dell’IVA di € 24.798,39 che a carico 
dell’ente, per i seguenti interventi di viabilità e patrimonio: 

 Ponte sul fiume Aso (1° semestre 2021)   €   70.408,25 

 Strada intervalliva Piceno(Mezzina) (2° semestre 2021) €   52.009,46 

 IPSIA Guastaferro di S.B.T. (2° semestre 2021)  €     6.597,42 
          Totale contributo € 116.318,56 
 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 66 del 06/09/2022 

Occorre, pertanto procedere alla relativa variazione per l’inserimento del contributo di 
€ 116.318,56 nel bilancio 2022 e al finanziamento dell’IVA di € 24.798,39 mediante 
prelevamento dal Fondo di Riserva, così come riportato nell’allegato 4; 
 

Visto altresì, il finanziamento denominato “fondo progettazione enti locali” per l’annualità 
2021/2023 di complessive € 213.758,23 assegnato dal Ministero ai sensi del DM 322 del 
10.08.2021, per il la progettazione dei seguenti interventi del patrimonio: 

 Liceo scientifico statale A.Orsini (porzione CORPO A) €    39.741,00 

 Liceo scientifico B.Rossetti     €  162.109,33 

 Palestra ITI E.FERMI      €    11.907,90 
Totale contributo €  213.758,23 

 
Occorre, pertanto procedere alla relativa variazione per l’inserimento del contributo di 
€ 213.758,23 nel bilancio 2022, così come riportato nell’allegato 4; 

 
Visto che norma dell’art.175 , comma 3, del D. Lgs.267/2000 e s.m.i. le variazioni al 

bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno fatte 
salve le variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun 
anno; 
 

Considerato che, si rende necessario procedere alle opportune variazioni di bilancio, 
(comprese le variazioni di cassa) per quanto sopra esposto, anche alla luce delle varie 
richieste avanzate dai servizi; 
 

VISTO il D. Lgs.267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il D. Lgs.118/2011 e s.m.i.; 
 
 

SI PROPONE, PERTANTO, DI DECRETARE QUANTO SEGUE: 
 
 

1. Di approvare, per quanto sopra esposto, le variazioni ad urgenza di competenza e 
di cassa al Bilancio di Previsione 2022/2024, per consentire un corretto andamento 
della gestione, come negli allegati prospetti n.1 (utilizzo maggiori entrate e minori 

spese), n.2 (contributi Stato e concorso alla spesa pubblica), n.3 (variazioni 

compensative) e n.4 (variazioni interventi patrimonio e viabilità), che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. Di rinviare a un successivo atto di consiglio la necessaria e conseguente variazione 
al programma opere pubbliche 2022/2024 e al programma biennale delle forniture. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO 

   (Dr. Franco Caridi) 
 

 
 
 
 
 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 66 del 06/09/2022 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente del Servizio 
Economico e Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000 così formulato: 
“Favorevole”; 

 
 
 

DECRETA 
 

 
1) di approvare, ad urgenza, le variazioni di cui alla proposta del Dirigente del Servizio 

Economico Finanziario così come formulata; 
 

2) di sottoporre il presento atto alla necessaria ratifica del Consiglio Provinciale, in 
quanto trattasi di provvedimento che la legge riserva alla competenza del Consiglio, 
entro sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso 
se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 
 

3) di provvedere con successivo atto del Consiglio alla  necessaria e conseguente 
variazione al programma opere pubbliche 2022/2024 e al programma biennale delle 
forniture; 
 

4) di trasmettere il presente atto in copia all’Albo Pretorio on – line per la 
pubblicazione, anche nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale, secondo le modalità previste nel Programma Triennale per la 
trasparenza e l’integrità; 
 

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 66 del 06/09/2022 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to  LOGGI SERGIO F.to  CARIDI FRANCO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio On Line di questa provincia il giorno  06/09/2022. 

E vi rimarrà in pubblicazione per 15 (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c1, Dlgs. 267/2000. 

 

Ascoli Piceno, lì  06/09/2022 

        F.to Il Segretario Generale 

        CARIDI FRANCO 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, 

 

       È divenuta esecutiva il giorno  06/09/2022 

       In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000). 

 

       Diverrà esecutiva il giorno _______________________ 

       Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000). 

 

Ascoli Piceno, lì 06/09/2022. 

 

        F.to Il Segretario Generale 

        CARIDI FRANCO 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Ascoli Piceno, lì ___________________________ 

         Il Segretario Generale 

        CARIDI FRANCO 

 

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell’Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 



Allegato al Decreto del Presidente ad oggetto: “Variazione del Bilancio 2022/2024 ai 
sensi dell’art.175 del D. Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni” 
 

Allegato 1 
    

VARIAZIONI UTILIZZO MAGGIORI ENTRATE E MINORI SPESE 
   

Descrizione 
spesa in 
aumento 

spesa in 
diminuzione 

entrata in 
aumento 

entrata in 
diminuzione 

Cap.E  80/23   - Contributo straordinario art.27, comma 2, 
del D.L. 17/2022 per utenze energia e gas     352.890,00   

Cap.E 55/1- Quota gestione dei residui 2009/2014 dalla 
Provincia di Fermo     34.750,75   

Cap.E 670/2- Rimborsi e introiti straordinari (da privati x 
utenze )     67.849,75   

Cap.E 670/8- Rimborsi e introiti straordinari ( recupero 
sorte e spese legali sentenze)     1.754,16   

Cap.U 580/0- Interessi passivi su mutui contratti per la 
Viabilità con al Cassa DD.PP.   28.036,00     

Cap.U 1600/1- Fondo per il D.L. n. 35/2013 e successive 
modificazioni e rifinanziamenti - Quote capitali per Fondo 
Anticipazione Liquidità (CDP)   32.286,00     

Cap.E 670/9- Restituzione quota rata CDP per 
rinegoziazione FAL - Vedi Cap.U 20122/0     37.416,05   

Cap.U 790/6- Avvisi di accertamento emessi dal Comune di 
S.Benedetto per IMU 2016/2017 su edifici prov.-    185.187,00     

Cap.U 1620/7- ACCANTONAMENTO FONDO DI GARANZIA 
PER I DEBITI COMMERCIALI (FGDC) - L 145 - 2018 17.090,27 0,00   0,00 

Cap.U 1590/0- Compartecipaz. Spesa per UNCEM (Unione 
naz.le comuni comunità enti montani) 3.000,00       

Cap.U 1383/0- L. 10/91 e DPR 412/93 Servizio controllo 
impianti termici- di cui 6.969,70 avanzo 20.000,00       

Cap.U 1296/0- Utilizzo sanzioni amministrative in materia 
ambientale, D. Lgs. 22/97 - 15.000,00       

Cap.U 760/0- Assicurazioni - copertura assicurativa  
R.C.T./R.C.O. 3.388,80       

Cap.U 1500/0- Pagamento buoni mensa ai dipendenti 8.641,92       

Cap.U 411/0- UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA 
EDIFICI ISTITUZIONALI 45.000,00       



Descrizione 
spesa in 
aumento 

spesa in 
diminuzione 

entrata in 
aumento 

entrata in 
diminuzione 

Cap.U 411/1- UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA 
EDIFICI SCOLASTICI 100.000,00       

412/1- UTENZE E CANONI PER GAS EDIFICI SCOLASTICI 75.000,00       

Cap.U 413/1 - UTENZE E CANONI PER ACQUA EDIFICI 
SCOLASTICI 30.000,00       

Cap.U 414/0- UTENZE E CANONI PER TELEFONIA FISSA 60.000,00       

Cap. U 730/0- Spese per atti legali, vertenze, pareri, 
arbitraggi a difesa delle ragioni della Provincia e consulenze   30.000,00       

Cap.U 123/2- Gestione e manutenzione applicazioni Servizio 
Economico Finanziario   33.000,00       

Cap.U 1670/1- Spese per prestazioni di servizio, 
manutenzione autoparco provinciale - 60.000,00       

Cap.U 1210/0- Manut. strade e ponti prov.li: manutenz. 
depolverizzazione - 4.012,06       

Cap.U 1230/0- Spese per la manutenzione di strade e ponti 
prov.li: pronto intervento - 103.000,00       

Cap.U 250/0- Manutenzione ordinaria per piccoli lavori - 73.036,66       

Cap.U 260/0- Manutenzione periodica impianti ed ascensori 
- 60.000,00       

TOTALE VARIAZIONE 740.169,71 245.509,00 494.660,71 0,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato 2 
    

VARIAZIONE CONTRIBUTI STATO E CONCORSO ALLA SPESA PUBBLICA 
  

Descrizione 
spesa in 
aumento 

spesa in 
diminuzione 

entrata in 
aumento 

entrata in 
diminuzione 

Cap. E 80/20- Contributo dallo Stato per funzioni 
fondamenta       745.793,33 

Cap. U 550/6- CONTRIBUTO DELLE PROVINCE ALLA 
RIDUZIONE DELLA SPESA PUBBLICA ( EX DL66/15 - 
L.190/14). 11.029.456,56 6.168.614,76     

Cap. E 80/24-Contributo per finanziamento delle funzioni 
fondamentali di parte corrente- Decreto del 26.04.2022 e 
circolare Ministero 70/2022     5.458.544,81   

Cap. E 80/25-Contributo per finanziamento delle funzioni 
fondamentalidi parte corrente, risorse aggiuntive- Decreto 
del 26.04.2022 e circolare Ministero 70/2022     385.114,91   

Cap.U 123/0- Attività di supporto alla regolarizzazione di 
entrate, alla contabilità analitica e controllo di gestione - 90.000,00       

Cap.U 413/1 - UTENZE E CANONI PER ACQUA EDIFICI 
SCOLASTICI 50.000,00       

Cap.U 414/0- UTENZE E CANONI PER TELEFONIA FISSA 
(rinnovo bilennale piattaforma G-Suite) 46.000,00       

Cap. U 730/0- Spese per atti legali, vertenze, pareri, 
arbitraggi a difesa delle ragioni della Provincia e consulenze   25.000,00       

Cap.U 1210/0- Manut. strade e ponti prov.li: manutenz. 
depolverizzazione - 26.024,59       

TOTALE VARIAZIONE 11.266.481,15 6.168.614,76 5.843.659,72 745.793,33 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato 3   
    

VARIAZIONI COMPENSATIVE 
    

Descrizione 
spesa in 
aumento 

spesa in 
diminuzione 

entrata in 
aumento 

entrata in 
diminuzione 

Cap.E 96/0- Contributo dallo Stato per conferimento 
Medaglia d'Oro  al Valore Militare per Attività Partigiana      48,00   

Cap.U 49/0- Interventi connessi alla conferita Medaglia 
d'Oro al Valore Militare Attività Partigiana  48,00     0,00 

Avanzo vincolato per mutui      12.821,06 0,00 

Cap.U 20484/0- Informatizzazione Provincia di Ascoli 
Piceno- avanzo mutui 12.821,06     0,00 

Avanzo vincolato per leggi e principi contabili (E 1/1)     19.924,51 0,00 

Cap.U 1383/0- L. 10/91 e DPR 412/93 Servizio controllo 
impianti termici- di cui 6.969,70 avanzo 6.969,70     0,00 

Cap.U 1264/0- Spese funzionam.formaz. procedure 
Autorizzaz. Unica (DLgs 387/03),V.I.A. (L.R.3/2012) e 
A.I.A.(DLgs152/06) -Vedi Cap.E 524, avanzo per 12.954,81 12.954,81     0,00 

Cap.U 305/0- Servizio di pulizia per immobili provinciali    25.000,00   0,00 

Cap.U 131/0- Prestazioni di servizi per Servizio Appalti e 
Contratti  e Provveditorato 25.000,00     0,00 

Cap.U 10/2- Indennità di fine mandato al Presidente   3.166,70   0,00 

Cap.U 1620/8- Accantonamento per indennità di fine 
mandato 3.166,70     0,00 

Utilizzo quota accantonata per passività potenziali da Piano 
di riequilibrio ex art.243-bis TUEL.(3/5)     3.521,20 0,00 

Cap.U 550/1- Spese da atti transattivi  3.521,20     0,00 

TOTALE VARIAZIONE 64.481,47 28.166,70 36.314,77 0,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato 4 
    

VARIAZIONI INTERVENTI PATRIMONIO - 
VIABILITA' 

    

Descrizione 
spesa in 
aumento 

spesa in 
diminuzione 

entrata in 
aumento 

entrata in 
diminuzione 

Cap.E 4069/2- Finanziam. dal MIMS per revisione prezzi al 
netto IVA su interventi viabilità ponte Rubianello 57.711,68 
Cap.U 20195/7-Mezzina 52.009,46 Cap.U 20755/0     109.721,14   

Cap.U 20195/7- Finanziam. Regionale per rifacimento ponte 
sul fiume Aso - Vedi Cap. E 4069 /0- VARIANTE 
AGGIUNTIVA- Finanz. dal MIMS revisione prezzi (Cap.E 
4069/2) 70.408,25       

Cap.U 20755/0-Strada intervalliva del Piceno (Mezzina) 1° 
stralcio Val Tronto-Val Tesino 3° Lotto -Cap.E 4069/0- 
Finanz. MIMS revisione prezzi Cap.E 4069/2 63.451,54       

Cap.E 4069/3- Finanziam. dal MIMS per revisione prezzi al 
netto IVA su interventi patrimonio IPSIA Guastaferro di 
S.Benedetto T. 6.597,42  Cap.U 20635/0 -     6.597,42   

Cap.U 20635/0- Messa in sicurezza sismica IPSIA di 
S.Benedetto T., finanziam.Ministero Istruzione (MIUR) 
Cap.E 4010/0- Finanz. dal MIMS revisione prezzi Cap.E 
4069/3 7.257,16       

Cap.U 1620/0- Fondo di Riserva   24.798,39     

Cap.E 4069/4- Contributo dal ministero (DM 
322/10.08.2021) dal fondo progettazione per enti locali - 
Vedi Cap.U 20337/0     213.758,23   

Cap.U 20337/0- Contributo dal ministero (DM 
322/10.08.2021) dal fondo progettazione per enti locali - 
Vedi Cap.E 4069/4 213.758,23       

TOTALE VARIAZIONE 354.875,18 24.798,39 330.076,79 0 
 



06/09/2022 Pagina 1 di 13PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

(Esercizio 2022)

Esecutività: E

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 4444   del  05/09/2022     Organo deliberante: PPRE   PROPOSTA DEC RETO PRESIDENTE

2022Anno

2022 1 1 Avanzo Amm.ne Vincolato - Correnti E 00210 4.445,30 19.924,51 0,00 24.369,81

0,00 0,00 0,00 0,00

4.445,30 19.924,51 0,00 24.369,81

000001

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2022 1 6 Av. di AmministrazioneVincolato - Da mutui E 00210 0,00 12.821,06 0,00 12.821,06

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 12.821,06 0,00 12.821,06

000002

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2022 3 5 Utilizzo quota accantonata per passività potenziali
da Piano di riequilibrio ex art.243-bis TUEL.

E 00210 700.288,99 3.521,20 0,00 703.810,19

0,00 0,00 0,00 0,00

700.288,99 3.521,20 0,00 703.810,19

000001

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2022 55 1 Introito dalla Provincia di Fermo 1/30 della gestion
e residui 2009/2014 come da accordo del 25.09.2
015 e seguenti

E 00120 0,00 34.750,75 0,00 34.750,75

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 34.750,75 0,00 34.750,75

210102

0,00 34.750,75 0,00 34.750,75

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.02.999

2022 80 20 Contributo dallo Stato per funzioni fondamentali, L
egge di Bilancio 2018

E 00210 745.793,33 0,00 745.793,33 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

745.793,33 0,00 745.793,33 0,00

210101

514.821,96 0,00 514.821,96 0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2022 80 23 Contributo straordinario art.27, comma 2, del D.L. 
17/2022 per utenze energia e gas

E 00410 0,00 352.890,00 0,00 352.890,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 352.890,00 0,00 352.890,00

210101

0,00 352.890,00 0,00 352.890,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2022 80 24 Contributo per finanziamento delle funzioni fonda
mentali di parte corrente- Decreto del 26.04.2022 
e circolare Ministero 70/2022

E 00210 0,00 5.458.544,81 0,00 5.458.544,81

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 5.458.544,81 0,00 5.458.544,81

210101

0,00 5.458.544,81 0,00 5.458.544,81

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2022 80 25 Contributo per finanziamento funzioni fondamenta
li di parte corrente,  risorse aggiuntive -  Decreto d
el 26.04.2022 e circolare Ministero 70/2022

E 00210 0,00 385.114,91 0,00 385.114,91

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 385.114,91 0,00 385.114,91

210101

0,00 385.114,91 0,00 385.114,91

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001



06/09/2022 Pagina 2 di 13PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

(Esercizio 2022)

Esecutività: E

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 4444   del  05/09/2022     Organo deliberante: PPRE   PROPOSTA DEC RETO PRESIDENTE

2022Anno

2022 96 0 Contributo dallo Stato per conferimento Medaglia 
d'Oro  al Valore Militare per Attività Partigiana - V
edi cap.49 U

E 00110 5.334,36 48,00 0,00 5.382,36

0,00 0,00 0,00 0,00

5.334,36 48,00 0,00 5.382,36

210101

6.223,42 48,00 0,00 6.271,42

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.01.001

2022 670 2 Rimborsi e introiti straordinari (da privati x utenze 
)

E 00210 38.000,00 67.849,75 0,00 105.849,75

0,00 0,00 0,00 0,00

38.000,00 67.849,75 0,00 105.849,75

350002

38.000,00 67.849,75 0,00 105.849,75

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

3.05.02.03.005

2022 670 8 Rimborsi e introiti straordinari ( recupero sorte e s
pese legali sentenze)

E 00210 0,00 1.754,16 0,00 1.754,16

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1.754,16 0,00 1.754,16

350099

100.000,00 1.754,16 0,00 101.754,16

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

3.05.99.99.999

2022 670 9 Restituzione quota rata CDP per rinegoziazione F
AL - Vedi Ca.u 20122/0

E 00210 0,00 37.416,05 0,00 37.416,05

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 37.416,05 0,00 37.416,05

350099

0,00 37.416,05 0,00 37.416,05

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

3.05.99.99.999

2022 4010 2 Interventi di adeguamento sismico sulle sccuole p
rov.li finanziato da MIUR L. 160/2019- Vedi Capp.
E 20176/0- 20177/0- 20178/0

E 00410 3.381.749,09 0,00 0,00 3.381.749,09

0,00 0,00 0,00 0,00

3.381.749,09 0,00 0,00 3.381.749,09

420001

3.000.000,00 476.930,47 1.000.000,00 2.476.930,47

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

4.02.01.01.001

2022 4014 0 Lavori adeguamenti sismici finanziati con Ordinan
za Commissario Straord. Governo n. 56/10.5.18- 
Vedi Capp.U 20333-20332-20256-20335-20184

E 00410 9.158.227,00 0,00 0,00 9.158.227,00

0,00 0,00 0,00 0,00

9.158.227,00 0,00 0,00 9.158.227,00

420001

8.000.000,00 500.000,00 2.000.000,00 6.500.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

4.02.01.01.001

2022 4014 2 Lav.adeguam.sismici  con Ordinanza Commissari
o Governo n.56/18 e n.31/21, anno 2022 - Vedi C
ap.U 20185/0-20187/0 (Oltre Avanzo vinc.invest.C
ap.E 1/5)

E 00410 8.023.994,50 0,00 0,00 8.023.994,50

0,00 0,00 0,00 0,00

8.023.994,50 0,00 0,00 8.023.994,50

420001

4.000.000,00 500.000,00 0,00 4.500.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

4.02.01.01.001

2022 4035 0 Finanziamento dallo Stato per realizzazione nuov
a sede dell'Istituto Scolastico psico-pegagogico  E
.Trebbiani di Ascoli P. - Vedi Cap. U 20027

E 00410 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00

450004

1.000.000,00 3.000.000,00 0,00 4.000.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

4.05.04.99.999



06/09/2022 Pagina 3 di 13PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

(Esercizio 2022)

Esecutività: E

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 4444   del  05/09/2022     Organo deliberante: PPRE   PROPOSTA DEC RETO PRESIDENTE

2022Anno

2022 4067 4 D. MIT 123/2020- INTERVENTI DI MANUTENZ. 
STRAORD. E MIGLIORAM. CONDIZIONI DI SIC
UREZZA  STRADE PROV.LI,  ANNUALITA'2022-
Vedi Cap.U 20090/0

E 00300 1.619.555,47 0,00 0,00 1.619.555,47

0,00 0,00 0,00 0,00

1.619.555,47 0,00 0,00 1.619.555,47

420001

1.000.000,00 619.555,47 0,00 1.619.555,47

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

4.02.01.01.001

2022 4069 0 Trasferim. Regione piano straordin. lavori pubblici 
- Vedi Cap. U 20195/7 - 2021  VARIANTE AGGIU
NTIVA (1.045.000,00) -

E 00300 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

420001

2.275.360,78 294.485,01 619.555,47 1.950.290,32

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

4.02.01.02.001

2022 4069 2 Finanziam. dal MIMS per revisione prezzi al netto 
IVA su interventi viabilità ponte Rubianello 57.711,
68 Cap.U 20195/7-Mezzina 52.009,46 Cap.U 207
55/0

E 00300 0,00 109.721,14 0,00 109.721,14

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 109.721,14 0,00 109.721,14

420001

0,00 109.721,14 0,00 109.721,14

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

4.02.01.01.001

2022 4069 3 Finanziam. dal MIMS per revisione prezzi al netto 
IVA su interventi patrimonio IPSIA Guastaferro di 
S.Benedetto T. 6.597,42  Cap.U 20635/0 -

E 00410 0,00 6.597,42 0,00 6.597,42

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 6.597,42 0,00 6.597,42

420001

0,00 6.597,42 0,00 6.597,42

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

4.02.01.01.001

2022 4069 4 Contributo dal ministero (DM 322/10.08.2021) dal 
fondo progettazione per enti locali - Vedi Cap.U 2
0337/0

E 00410 0,00 213.758,24 0,00 213.758,24

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 213.758,24 0,00 213.758,24

420001

0,00 213.758,24 0,00 213.758,24

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

4.02.01.01.001

25.677.388,04 6.704.712,00 745.793,33 31.636.306,71Totale Anno 2022     delibera: 4444   del  05/09/2022     Organo deliberante: PPRE   PROPOSTA DEC RETO PRESIDENTE

0,00 0,00 0,00 0,00

25.677.388,04 6.704.712,00 745.793,33 31.636.306,71

19.934.406,16 12.059.416,18 4.134.377,43 27.859.444,91

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa

25.677.388,04 6.704.712,00 745.793,33 31.636.306,71Totale delibera: 4444   del  05/09/2022     Organo deliberante: PPRE   PROPOSTA DEC RETO PRESIDENTE

0,00 0,00 0,00 0,00

25.677.388,04 6.704.712,00 745.793,33 31.636.306,71

19.934.406,16 12.059.416,18 4.134.377,43 27.859.444,91

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa



06/09/2022 Pagina 4 di 13PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

(Esercizio 2022)

Esecutività: E

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 4444   del  05/09/2022     Organo deliberante: PPRE   PROPOSTA DEC RETO PRESIDENTE

2022Anno

2022 10 2 Indennità di fine mandato al Presidente E 00120 3.166,70 0,00 3.166,70 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.166,70 0,00 3.166,70 0,00

0101103

3.166,70 0,00 3.166,70 0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.01.001

2022 49 0 Interventi connessi alla conferita Medaglia d'Oro a
l Valore Militare Attività Partigiana - Vedi cap.E 96
/0- (4.445,30 avanzo vinc.spese correnti)

E 00110 9.779,66 48,00 0,00 9.827,66

0,00 0,00 0,00 0,00

9.779,66 48,00 0,00 9.827,66

0101110

22.785,96 48,00 0,00 22.833,96

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.99.99.999

2022 123 0 Attività di supporto alla regolarizzazione di entrate
, alla contabilità analitica e controllo di gestione -

E 00210 204.632,78 90.000,00 0,00 294.632,78

0,00 0,00 0,00 0,00

204.632,78 90.000,00 0,00 294.632,78

0103103

367.289,12 90.000,00 0,00 457.289,12

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.10.001

2022 123 2 Gestione e manutenzione applicazioni Servizio Ec
onomico Finanziario

E 00210 30.000,00 33.000,00 0,00 63.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00 33.000,00 0,00 63.000,00

0103103

52.480,42 33.000,00 0,00 85.480,42

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.001

2022 131 0 Prestazioni di servizi per Servizio Appalti e Contra
tti  e Provveditorato

E 00230 15.000,00 25.000,00 0,00 40.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

15.000,00 25.000,00 0,00 40.000,00

0101103

24.107,50 25.000,00 0,00 49.107,50

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.07.999

2022 250 0 Manutenzione ordinaria per piccoli lavori - E 00410 111.582,96 73.036,66 0,00 184.619,62

0,00 0,00 0,00 0,00

111.582,96 73.036,66 0,00 184.619,62

0105103

238.206,89 73.036,66 0,00 311.243,55

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.008

2022 260 0 Manutenzione periodica impianti ed ascensori - E 00410 50.562,91 60.000,00 0,00 110.562,91

0,00 0,00 0,00 0,00

50.562,91 60.000,00 0,00 110.562,91

0105103

95.250,53 60.000,00 0,00 155.250,53

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.004

2022 305 0 Servizio di pulizia per immobili provinciali - E 00230 120.000,00 0,00 25.000,00 95.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

120.000,00 0,00 25.000,00 95.000,00

0111103

182.602,31 0,00 25.000,00 157.602,31

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.13.002



06/09/2022 Pagina 5 di 13PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

(Esercizio 2022)

Esecutività: E

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 4444   del  05/09/2022     Organo deliberante: PPRE   PROPOSTA DEC RETO PRESIDENTE

2022Anno

2022 411 0 UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA
EDIFICI ISTITUZIONALI

E 00410 275.000,00 45.000,00 0,00 320.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

275.000,00 45.000,00 0,00 320.000,00

0101103

275.084,83 45.000,00 0,00 320.084,83

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.05.004

2022 411 1 UTENZE E CANONI PER ENERGIA ELETTRICA
EDIFICI SCOLASTICI

E 00410 340.000,00 100.000,00 0,00 440.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

340.000,00 100.000,00 0,00 440.000,00

0101103

349.658,79 100.000,00 0,00 449.658,79

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.05.004

2022 412 1 UTENZE E CANONI PER GAS EDIFICI SCOLAS
TICI

E 00410 45.000,00 75.000,00 0,00 120.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

45.000,00 75.000,00 0,00 120.000,00

0101103

78.494,47 75.000,00 0,00 153.494,47

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.05.006

2022 413 1 UTENZE E CANONI PER ACQUA  EDIFICI SCO
LASTICI

E 00410 105.000,00 80.000,00 0,00 185.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

105.000,00 80.000,00 0,00 185.000,00

0101103

105.019,37 80.000,00 0,00 185.019,37

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.05.005

2022 414 0 UTENZE E CANONI PER TELEFONIA FISSA E 00410 70.000,00 106.000,00 0,00 176.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

70.000,00 106.000,00 0,00 176.000,00

0101103

70.023,85 106.000,00 0,00 176.023,85

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.05.001

2022 550 1 Spese da atti transattivi - Piano di riequilibrio ex ar
t.243-bis TUEL.

E 00210 100.288,99 3.521,20 0,00 103.810,19

0,00 0,00 0,00 0,00

100.288,99 3.521,20 0,00 103.810,19

0103110

101.288,99 3.521,20 0,00 104.810,19

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.05.04.001

2022 550 6 CONTRIBUTO DELLE PROVINCE ALLA RIDUZI
ONE DELLA SPESA PUBBLICA ( EX DL66/15 - L
.190/14).

E 00210 6.168.614,76 11.029.456,56 6.168.614,76 11.029.456,56

0,00 0,00 0,00 0,00

6.168.614,76 11.029.456,56 6.168.614,76 11.029.456,56

0103104

6.123.614,76 7.701.724,54 0,00 13.825.339,30

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.01.01.001

2022 580 0 Interessi passivi su mutui contratti per la Viabilità 
con al Cassa DD.PP.

E 00210 304.613,58 0,00 28.036,00 276.577,58

0,00 0,00 0,00 0,00

304.613,58 0,00 28.036,00 276.577,58

0801107

304.613,58 0,00 28.036,00 276.577,58

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.07.05.04.003



06/09/2022 Pagina 6 di 13PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

(Esercizio 2022)

Esecutività: E

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 4444   del  05/09/2022     Organo deliberante: PPRE   PROPOSTA DEC RETO PRESIDENTE

2022Anno

2022 730 0 Spese per atti legali, vertenze, pareri, arbitraggi a 
difesa delle ragioni della Provincia e consulenze  -

E 00110 50.000,00 55.000,00 0,00 105.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

50.000,00 55.000,00 0,00 105.000,00

0111103

131.247,68 55.000,00 0,00 186.247,68

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.11.006

2022 760 0 Assicurazioni - copertura assicurativa  R.C.T./R.C
.O.

E 00210 325.000,00 3.388,80 0,00 328.388,80

0,00 0,00 0,00 0,00

325.000,00 3.388,80 0,00 328.388,80

0102110

325.771,72 3.388,80 0,00 329.160,52

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.04.01.003

2022 790 6 Avvisi di accertamento emessi dal Comune di S.B
enedetto per IMU 2016/2017su edifici prov.- finan
ziato con fondi accantonati passività potenziali

E 00210 615.727,00 0,00 185.187,00 430.540,00

0,00 0,00 0,00 0,00

615.727,00 0,00 185.187,00 430.540,00

0104102

615.727,00 0,00 185.187,00 430.540,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.02.01.12.001

2022 1210 0 Manut. strade e ponti prov.li: manutenz. depolveri
zzazione -

E 00300 339.312,95 30.036,65 0,00 369.349,60

0,00 0,00 0,00 0,00

339.312,95 30.036,65 0,00 369.349,60

0105103

341.913,12 30.036,65 0,00 371.949,77

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.008

2022 1230 0 Spese per la manutenzione di strade e ponti prov.l
i: pronto intervento -

E 00300 59.622,72 103.000,00 0,00 162.622,72

0,00 0,00 0,00 0,00

59.622,72 103.000,00 0,00 162.622,72

0105103

109.625,43 103.000,00 0,00 212.625,43

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.008

2022 1264 0 Spese funzionam.formaz. procedure Autorizzaz. 
Unica (DLgs 387/03),V.I.A. (L.R.3/2012) e A.I.A.(
DLgs152/06) -Vedi Cap.E 524- Avanzo vincolato 
12.954,81

E 00420 30.000,00 12.954,81 0,00 42.954,81

0,00 0,00 0,00 0,00

30.000,00 12.954,81 0,00 42.954,81

0701103

30.000,00 12.954,81 0,00 42.954,81

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.02.999

2022 1296 0 Utilizzo sanzioni amministrative in materia ambien
tale, D. Lgs. 22/97 -

E 00420 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

0906103

0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.999

2022 1383 0 L. 10/91 e DPR 412/93 Servizio controllo impianti 
termici -Vedi Cap.E 735 per 120.000,00 e avanzo 
vincolato 6.969,70

E 00420 0,00 26.969,70 0,00 26.969,70

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 26.969,70 0,00 26.969,70

0906103

53.155,83 26.969,70 0,00 80.125,53

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.004



06/09/2022 Pagina 7 di 13PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

(Esercizio 2022)

Esecutività: E

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 4444   del  05/09/2022     Organo deliberante: PPRE   PROPOSTA DEC RETO PRESIDENTE

2022Anno

2022 1500 0 Pagamento buoni mensa ai dipendenti E 00120 29.000,00 8.641,92 0,00 37.641,92

0,00 0,00 0,00 0,00

29.000,00 8.641,92 0,00 37.641,92

0110101

29.000,00 8.641,92 0,00 37.641,92

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.02.002

2022 1590 0 Compartecipaz. spesa per UPI, Unione Province 
Marchigiane,  ARDEL, Lega Reg.le Autonomie Po
teri Locali -

E 00210 31.942,29 3.000,00 0,00 34.942,29

0,00 0,00 0,00 0,00

31.942,29 3.000,00 0,00 34.942,29

0103104

38.892,00 3.000,00 0,00 41.892,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.01.02.999

2022 1595 0 Restituzione e rimborso di entrate E 00210 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0103104

0,00 1.400,90 0,00 1.400,90

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.05.04.001

2022 1600 0 Quote di capitale per estinzione di mutui relativi a 
finanziamento di opere pubbliche con la Cassa D
D.PP.

E 00210 345.743,75 0,00 32.286,00 313.457,75

0,00 0,00 0,00 0,00

345.743,75 0,00 32.286,00 313.457,75

5002403

345.743,75 0,00 32.286,00 313.457,75

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

4.03.01.04.003

2022 1620 0 Fondo di Riserva E 00210 96.912,64 0,00 24.798,39 72.114,25

0,00 0,00 0,00 0,00

96.912,64 0,00 24.798,39 72.114,25

2001110

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.01.01.001

2022 1620 5 Fondo di riserva di cassa E 00210 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2001110

250.272,00 0,00 1.400,90 248.871,10

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.01.01.001

2022 1620 7 ACCANTONAMENTO FONDO DI GARANZIA PE
R I DEBITI COMMERCIALI (FGDC) - L 145 - 201
8

E 00210 82.000,00 17.090,27 0,00 99.090,27

0,00 0,00 0,00 0,00

82.000,00 17.090,27 0,00 99.090,27

2003110

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.01.06.001

2022 1620 8  Fondo spese per indennità di fine mandato del Pr
esidente

E 00120 0,00 3.166,70 0,00 3.166,70

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.166,70 0,00 3.166,70

2003110

0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.01.99.999



06/09/2022 Pagina 8 di 13PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

(Esercizio 2022)

Esecutività: E

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 4444   del  05/09/2022     Organo deliberante: PPRE   PROPOSTA DEC RETO PRESIDENTE

2022Anno

2022 1670 1 Spese per prestazioni di servizio, manutenzione a
utoparco provinciale -

E 00300 60.000,00 60.000,00 0,00 120.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

60.000,00 60.000,00 0,00 120.000,00

0105103

126.648,48 60.000,00 0,00 186.648,48

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.001

2022 20181 0 Adeguamento sismico I.T.C. e G. Umberto I. Via 
delle Torri 4 Vedi Cap.E 4014/1-

E 00410 5.408.960,50 0,00 0,00 5.408.960,50

0,00 0,00 0,00 0,00

5.408.960,50 0,00 0,00 5.408.960,50

0105202

2.498.960,50 0,00 1.810,00 2.497.150,50

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.999

2022 20195 7 Finanziam. Regionale per rifacimento ponte sul fiu
me Aso - Vedi Cap. E 4069 /0- VARIANTE AGGI
UNTIVA- Finanz. dal MIMS revisione prezzi (Cap.
E 4069/2)

E 00300 0,00 70.408,25 0,00 70.408,25

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 70.408,25 0,00 70.408,25

1005202

500.000,00 364.893,26 0,00 864.893,26

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.012

2022 20337 0 Contributo dal ministero (DM 322/10.08.2021) dal 
fondo progettazione per enti locali - Vedi Cap.E 4
069/4-

E 00410 0,00 213.758,24 0,00 213.758,24

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 213.758,24 0,00 213.758,24

0405202

0,00 213.758,24 0,00 213.758,24

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.003

2022 20484 0 Informatizzazione Provincia di Ascoli Piceno - E 00130 0,00 12.821,06 0,00 12.821,06

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 12.821,06 0,00 12.821,06

0111202

0,00 14.631,06 0,00 14.631,06

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.05.999

2022 20635 0 Messa in sicurezza sismica IPSIA di S.Benedetto 
T., finanziam.Ministero Istruzione (MIUR) Cap.E 4
010/0- Finanz. dal MIMS revisione prezzi Cap.E 4
069/3

E 00410 28.304,38 7.257,16 0,00 35.561,54

0,00 0,00 0,00 0,00

28.304,38 7.257,16 0,00 35.561,54

0105202

181.776,78 7.257,16 0,00 189.033,94

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.003

2022 20755 0 Strada intervalliva del Piceno (Mezzina) 1° stralcio
Val Tronto-Val Tesino 3° Lotto -Cap.E 4069/0- Fin
anz. MIMS revisione prezzi Cap.E 4069/2

E 00300 0,00 63.451,54 0,00 63.451,54

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 63.451,54 0,00 63.451,54

1005202

1.500.000,00 63.451,54 0,00 1.563.451,54

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.012

15.455.768,57 12.426.007,52 6.467.088,85 21.414.687,24Totale Anno 2022     delibera: 4444   del  05/09/2022     Organo deliberante: PPRE   PROPOSTA DEC RETO PRESIDENTE

0,00 0,00 0,00 0,00

15.455.768,57 12.426.007,52 6.467.088,85 21.414.687,24

15.472.422,36 9.375.714,44 276.886,60 24.571.250,20

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa



06/09/2022 Pagina 9 di 13PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

(Esercizio 2022)

Esecutività: E

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 4444   del  05/09/2022     Organo deliberante: PPRE   PROPOSTA DEC RETO PRESIDENTE

15.455.768,57 12.426.007,52 6.467.088,85 21.414.687,24Totale delibera: 4444   del  05/09/2022     Organo deliberante: PPRE   PROPOSTA DEC RETO PRESIDENTE

0,00 0,00 0,00 0,00

15.455.768,57 12.426.007,52 6.467.088,85 21.414.687,24

15.472.422,36 9.375.714,44 276.886,60 24.571.250,20

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa



06/09/2022 Pagina 10 di 13PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

(Esercizio 2022)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

36.266,77

0,00

36.266,77

0,00 109.568,00

7.989.181,29

0,00

7.989.181,297.952.914,52

0,00

7.952.914,52

109.568,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 16.576.042,00

15.777.833,00

0,00

15.777.833,0015.777.833,00

0,00

15.777.833,00

16.576.042,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 745.793,33

0,00

514.821,96

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 745.793,33

6.231.348,47

0,00

6.231.348,47

6.231.348,47 15.104.844,14

10.744.092,00

0,00

10.744.092,005.258.536,86

0,00

5.258.536,86

9.388.317,63

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

107.019,96

0,00

107.019,96

107.019,96 8.102.780,43

3.779.439,96

0,00

3.779.439,963.672.420,00

0,00

3.672.420,00

7.995.760,47

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

3.619.555,47

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

330.076,80

0,00

330.076,80

5.721.047,75 46.491.232,38

48.175.907,93

0,00

48.175.907,9347.845.831,13

0,00

47.845.831,13

44.389.740,10

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2.200.000,00

2.200.000,00

0,00

2.200.000,002.200.000,00

0,00

2.200.000,00

2.200.000,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 59.708,51

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

59.708,51

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 30.000.000,00

30.000.000,00

0,00

30.000.000,0030.000.000,00

0,00

30.000.000,00

30.000.000,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 17.916.306,00

25.960.784,00

0,00

25.960.784,0025.960.784,00

0,00

25.960.784,00

17.916.306,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

138.668.319,51

0,00

138.668.319,51

128.635.442,71

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

6.704.712,00

0,00

6.704.712,00

12.059.416,18

745.793,33

0,00

745.793,33

4.134.377,43

144.627.238,18

0,00

144.627.238,18

136.560.481,46

Totale Entrata 2022

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

650.364,00

0,00

650.364,00Titolo zero per disavanzo 650.364,00

0,00

650.364,00

0,00

Titolo 1 6.434.802,85

0,00

242.790,60

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 6.434.802,85

12.058.311,27

0,00

12.058.311,27

8.711.723,18 33.157.147,69

27.715.696,33

0,00

27.715.696,33Spese correnti 22.092.187,91

0,00

22.092.187,91

24.688.215,11

Titolo 2 0,00

0,00

1.810,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

367.696,25

0,00

367.696,25

663.991,26 50.128.940,92

54.986.092,00

0,00

54.986.092,00Spese in conto capitale 54.618.395,75

0,00

54.618.395,75

49.466.759,66

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2.200.000,00

2.200.000,00

0,00

2.200.000,00Spese per incremento di attività
finanziarie

2.200.000,00

0,00

2.200.000,00

2.200.000,00

Titolo 4 32.286,00

0,00

32.286,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 32.286,00

0,00

0,00

0,00

0,00 3.158.086,85

3.114.301,85

0,00

3.114.301,85Rimborso prestiti 3.146.587,85

0,00

3.146.587,85

3.190.372,85

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 30.000.000,00

30.000.000,00

0,00

30.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

30.000.000,00

0,00

30.000.000,00

30.000.000,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 17.916.306,00

25.960.784,00

0,00

25.960.784,00Spese per conto terzi e partite di giro 25.960.784,00

0,00

25.960.784,00

17.916.306,00

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

138.668.319,51

0,00

138.668.319,51

127.461.653,62

Previsione

Fondo

Stanziamento

12.426.007,52

0,00

12.426.007,52

9.375.714,44

6.467.088,85

0,00

6.467.088,85

276.886,60

144.627.238,18

0,00

144.627.238,18

136.560.481,46

Totale Spesa 2022

Cassa



06/09/2022 Pagina 11 di 13PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

(Esercizio 2022)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

345.743,75

0,00

345.743,75345.743,75

0,00

345.743,75

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

15.790.000,00

0,00

15.790.000,0015.790.000,00

0,00

15.790.000,00

0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

4.120.299,85

0,00

4.120.299,854.120.299,85

0,00

4.120.299,85

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

3.673.420,00

0,00

3.673.420,003.673.420,00

0,00

3.673.420,00

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

38.181.746,65

0,00

38.181.746,6538.181.746,65

0,00

38.181.746,65

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.200.000,00

0,00

2.200.000,002.200.000,00

0,00

2.200.000,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

30.000.000,00

0,00

30.000.000,0030.000.000,00

0,00

30.000.000,00

0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

25.960.784,00

0,00

25.960.784,0025.960.784,00

0,00

25.960.784,00

0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

120.271.994,25

0,00

120.271.994,25

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

120.271.994,25

0,00

120.271.994,25

0,00

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 815.919,84

0,00

815.919,84Titolo zero per disavanzo 815.919,84

0,00

815.919,84

Titolo 1 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 19.798.660,18

0,00

19.798.660,18Spese correnti 19.798.660,18

0,00

19.798.660,18

Titolo 2 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 38.290.746,65

0,00

38.290.746,65Spese in conto capitale 38.290.746,65

0,00

38.290.746,65

Titolo 3 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 2.200.000,00

0,00

2.200.000,00Spese per incremento di attività
finanziarie

2.200.000,00

0,00

2.200.000,00

Titolo 4 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 3.205.883,58

0,00

3.205.883,58Rimborso prestiti 3.205.883,58

0,00

3.205.883,58

Titolo 5 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 30.000.000,00

0,00

30.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

30.000.000,00

0,00

30.000.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 25.960.784,00

0,00

25.960.784,00Spese per conto terzi e partite di giro 25.960.784,00

0,00

25.960.784,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

120.271.994,25

0,00

120.271.994,25

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

120.271.994,25

0,00

120.271.994,25

0,00

Totale Spesa 2023

Cassa



06/09/2022 Pagina 12 di 13PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

(Esercizio 2022)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2024Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

356.039,48

0,00

356.039,48356.039,48

0,00

356.039,48

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

15.790.000,00

0,00

15.790.000,0015.790.000,00

0,00

15.790.000,00

0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

3.967.515,58

0,00

3.967.515,583.967.515,58

0,00

3.967.515,58

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

3.638.632,13

0,00

3.638.632,133.638.632,13

0,00

3.638.632,13

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

6.430.555,47

0,00

6.430.555,476.430.555,47

0,00

6.430.555,47

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

2.200.000,00

0,00

2.200.000,002.200.000,00

0,00

2.200.000,00

0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

30.000.000,00

0,00

30.000.000,0030.000.000,00

0,00

30.000.000,00

0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

25.960.784,00

0,00

25.960.784,0025.960.784,00

0,00

25.960.784,00

0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

88.343.526,66

0,00

88.343.526,66

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

88.343.526,66

0,00

88.343.526,66

0,00

Totale Entrata 2024

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2024

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 1.140.145,95

0,00

1.140.145,95Titolo zero per disavanzo 1.140.145,95

0,00

1.140.145,95

Titolo 1 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 19.257.157,66

0,00

19.257.157,66Spese correnti 19.257.157,66

0,00

19.257.157,66

Titolo 2 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 6.539.555,47

0,00

6.539.555,47Spese in conto capitale 6.539.555,47

0,00

6.539.555,47

Titolo 3 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 2.200.000,00

0,00

2.200.000,00Spese per incremento di attività
finanziarie

2.200.000,00

0,00

2.200.000,00

Titolo 4 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 3.245.883,58

0,00

3.245.883,58Rimborso prestiti 3.245.883,58

0,00

3.245.883,58

Titolo 5 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 30.000.000,00

0,00

30.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

30.000.000,00

0,00

30.000.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 25.960.784,00

0,00

25.960.784,00Spese per conto terzi e partite di giro 25.960.784,00

0,00

25.960.784,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

88.343.526,66

0,00

88.343.526,66

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

88.343.526,66

0,00

88.343.526,66

0,00

Totale Spesa 2024

Cassa



06/09/2022 Pagina 13 di 13PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

(Esercizio 2022)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di

quadratura (E-S)

Previsione

6.704.712,00 745.793,33

0,00

12.426.007,52 6.467.088,85

0,00 0,00 6.704.712,00 745.793,33

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 12.426.007,52 6.467.088,85

0,00 0,00

Cassa

12.059.416,18 4.134.377,435.958.918,67 0,00 5.958.918,67 7.925.038,75Entrata (E)

9.375.714,44 276.886,605.958.918,67 0,00 5.958.918,67 9.098.827,84

-1.173.789,09

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2022


